

# Ubezpieczenie komunikacyjne OC, ZK Compensa Komunikacja

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: **Compensa TU S.A. Vienna Insurance Group** Produkt: **Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej Posiadaczy Pojazdów Mechanicznych (typ produktu: 22014 oraz 22044), Zielona Karta (typ produktu: 22014 oraz 22044)**

Kraj rejestracji: **Polska** Data wydania zezwolenia: **12.02.1990 r.**

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje umowne dotyczące produktu ubezpieczeniowego podane są w Ustawie z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych (Dz. U. 2003 Nr 124 poz. 1152 z późn. zm.) oraz dokumencie potwierdzającym zawarcie umowy ubezpieczenia (polisie).

## Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Jest to ubezpieczenie obowiązkowe, należące do ubezpieczeń majątkowych, obejmuje odpowiedzialność cywilną posiadaczy i kierowców pojazdu, którego dotyczy.

Zielona Karta to Międzynarodowy Certyfikat Ubezpieczeniowy będący dowodem, że jego posiadacz objęty jest ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych zgodnie z prawem ubezpieczeniowym obowiązującym w kraju odwiedzanym a należącym do Systemu Zielonej Karty. Zielona Karta jest wystawiana przez Compensa TU S.A. Vienna Insurance Group na wniosek posiadacza pojazdu, którego dotyczy ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych.



### Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ Odpowiedzialność cywilna posiadacza i kierowcy pojazdu mechanicznego, którego dotyczy ubezpieczenie, za szkody powstałe w związku z ruchem tego pojazdu.



### Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

- ✗ odpowiedzialności cywilnej innych osób niż posiadacz i kierowca pojazdu, którego dotyczy ubezpieczenie
- ✗ odpowiedzialności cywilnej za inne szkody niż wyrządzone w związku z ruchem pojazdu, którego dotyczy ubezpieczenie
- ✗ życia i zdrowia sprawcy szkody kierującego pojazdem, którego dotyczy ubezpieczenie
- ✗ skutków nieokazania certyfikatu Zielonej Karty organom kontrolnym podczas wjazdu, przebywania i wyjazdu z terytorium państw wymienionych w Zielonej Karcie
- ✗ szkód wyrządzonych przez kierującego posiadaczowi pojazdu polegających na uszkodzeniu, zniszczeniu czy utracie mienia
- ✗ szkód w przewożonych za opłatą ładunkach, przesyłkach lub bagażu, chyba że odpowiedzialność za powstałą szkodę ponosi posiadacz innego pojazdu mechanicznego niż pojazd przewożący te przedmioty
- ✗ szkód polegających na utracie gotówki, biżuterii, papierów wartościowych, wszelkiego rodzaju dokumentów oraz zbiorów filatelistycznych, numizmatycznych i podobnych
- ✗ szkód polegających na zanieczyszczeniu lub skażeniu środowiska



### Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Odpowiedzialność zakładu ubezpieczeń jest ograniczona do sumy gwarancyjnej wskazanej na polisie a w przypadku, gdy do zdarzenia dojdzie w kraju, gdzie niezbędna jest Zielona Karta, do wysokości minimalnej sumy gwarancyjnej obowiązującej w tym kraju, chyba że suma gwarancyjna wskazana na polisie jest wyższa.

Compensie przysługuje prawo dochodzenia od kierującego pojazdem mechanicznym zwrotu wypłaconego odszkodowania, jeżeli kierujący:

- ! wyrządził szkodę umyślnie, w stanie po użyciu alkoholu lub w stanie nietrzeźwości albo po użyciu środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii
- ! wszedł w posiadanie pojazdu wskutek popełnienia przestępstwa
- ! nie posiadał wymaganych uprawnień do kierowania pojazdem mechanicznym, z wyjątkiem przypadków, gdy chodziło o ratowanie życia lub mienia albo pościg za osobą podjęty bezpośrednio po popełnieniu przez nią przestępstwa
- ! zbiegł z miejsca zdarzenia



## Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ ubezpieczenie obowiązuje w Polsce oraz w innych krajach, których biura narodowe są sygnatariuszami porozumienia wielostronnego (państwa Unii Europejskiej, EFTA oraz państwa stowarzyszone). Ponadto ubezpieczenie obowiązuje w pozostałych krajach należących do Systemu Zielonej Karty, przy czym przed wjazdem do tych krajów konieczne jest uzyskanie Certyfikatu Zielonej Karty. Krajami tymi są: Albania, Azerbejdżan, Iran, Maroko, Mołdawia, Macedonia Północna, Tunezja, Turcja, Ukraina



## Co należy do obowiązków Ubezpieczonego?

### Obowiązki na początku umowy ubezpieczenia

- podanie prawdziwych informacji, o które pyta zakład ubezpieczeń.
- opłacenie składki albo pierwszej raty składki

### Obowiązki w trakcie trwania umowy ubezpieczenia

- opłacanie kolejnych rat składek, jeśli składka jest płacona w ratach
- zawiadamianie o zmianach w zakresie informacji, o które zakład ubezpieczeń pytał przy zawieraniu umowy ubezpieczenia.
- przekazanie polisy OC posiadaczowi, na którego przeniesiono prawo własności pojazdu.
- w krajach, w których jest to wymagane, posiadanie certyfikatu Zielonej Karty i okazywanie go na każde żądanie organów kontroli

### Obowiązki w przypadku zgłoszenia roszczenia

- współpraca z zakładem ubezpieczeń w procesie likwidacji szkody



## Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składka jest płatna jednorazowo lub ratalnie. Sposób opłacania składki, terminy płatności składki albo rat składki oraz ich wysokość określa polisa.



## Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Ochrona rozpoczyna się po zawarciu umowy ubezpieczenia, od dnia uzgodnionego i wskazanego w polisie.

Certyfikat Zielonej Karty może być wystawiony minimum na 15 dni i na nie dłużej niż 12 miesięcy.

Ochrona ubezpieczeniowa kończy się:

- Z upływem ostatniego dnia okresu ubezpieczenia, na jaki umowa była zawarta.
- Z chwilą wyrejestrowania pojazdu mechanicznego.
- Z dniem odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron w przypadku, kiedy umowa została zawarta przed rejestracją pojazdu, a pojazd w terminie 30 dni od daty zawarcia umowy nie został zarejestrowany.
- W razie przejścia lub przeniesienia prawa własności pojazdu – z dniem jej wypowiedzenia przez posiadacza, na którego przeszło lub zostało przeniesione prawo własności.
- W razie, gdy posiadacz pojazdu utracił posiadanie pojazdu na rzecz właściciela pojazdu – z dniem jej wypowiedzenia przez właściciela pojazdu.
- Z dniem wypowiedzenia przez posiadacza umowy ubezpieczenia zawartej z mocy prawa, w przypadku, gdy posiadacz pojazdu mechanicznego w tym samym czasie jest ubezpieczony w dwóch lub więcej zakładach ubezpieczeń.
- Z upływem 3 miesięcy od dnia ogłoszenia upadłości zakładu ubezpieczeń.
- Z dniem udokumentowania trwałej i zupełnej utraty pojazdu w okolicznościach niepowodujących zmiany posiadacza.
- Z chwilą zarejestrowania pojazdu mechanicznego za granicą.
- Z dniem odstąpienia przez ubezpieczającego od umowy w trybie określonym w art. 40 ustawy z dnia 30 maja 2014 r. o prawach konsumenta; termin, w którym konsument może odstąpić od umowy, wynosi 30 dni od dnia poinformowania go o zawarciu umowy ubezpieczenia lub od dnia potwierdzenia informacji, o którym mowa w art. 39 (obowiązki informacyjne przedsiębiorcy przed zawarciem na odległość umowy o usługi finansowe) ust. 3, jeżeli jest to termin późniejszy.
- Z dniem wydania zaświadczenia o zezłomowaniu pojazdu.
- Z dniem doręczenia podmiotowi uprawnionemu decyzji o uchyleniu decyzji o profesjonalnej rejestracji pojazdów w odniesieniu do pojazdów do jazd testowych.



## Jak rozwiązać umowę?

### Umowę ubezpieczenia OC można wypowiedzieć:

- Nie później niż na jeden dzień przed upływem okresu 12 miesięcy, na który umowa ubezpieczenia OC została zawarta; w przypadku takiego wypowiedzenia umowa ulega rozwiązaniu z upływem okresu, na który została zawarta.
- W przypadku gdy umowa została zawarta z mocy prawa na kolejny okres ubezpieczenia i posiadacz pojazdu mechanicznego w tym samym czasie jest ubezpieczony w dwóch lub więcej zakładach ubezpieczeń.

### Ubezpieczający może odstąpić od umowy ubezpieczenia OC:

- W przypadku zawarcia umowy ubezpieczenia przy wykorzystaniu środków porozumiewania się na odległość, w której ubezpieczający jest konsumentem, ubezpieczający uprawniony do odstąpienia od umowy ubezpieczenia składając na piśmie oświadczenie w tym zakresie w terminie 30 dni od dnia poinformowania go o zawarciu umowy ubezpieczenia lub od dnia doręczenia mu informacji określonych w art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 30 maja 2014 roku o prawach konsumenta, jeżeli jest to termin późniejszy. Termin uważa się za zachowany, jeżeli przed jego upływem oświadczenie zostało wysłane.
- W przypadku, gdy umowa została zawarta przed rejestracją pojazdu mechanicznego, a pojazd ten w terminie 30 dni od dnia zawarcia umowy nie został zarejestrowany.